
4512 Miércoles 3 mayo 2006 BOE núm. 105

to. Tramo II. Contraparada-Desembocadura. TT/MM 
Varios (Alicante y Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 13 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.284.119,85 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de abril de 2006.
b) Contratista: Sogeosa, Sociedad General de 

Obras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.950.901,75 euros.

Madrid, 12 de abril de 2006.–P.D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 21.665/06. Resolución de 6 de abril de 2006 de la 
Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Juan Canalejo de A Coruña, por la 
que se anuncia concurso de suministros sucesi-
vos, por el procedimiento abierto y tramitación 
ordinaria–plurianual, –para el «Suministro de 
aseo limpieza: pañales». Referencia C. 28/2006.

El Director-Gerente del Complejo Hospitalario Uni-
versitario Juan Canalejo de A Coruña, en virtud de las 
competencias que tiene atribuidas en la Orden de la Con-
selleria de Sanidade e Servicios Sociais de 3 de febrero 
de 2005 (DOG n.º 26, de 8 de febrero), sobre delegación 
de competencias en órganos centrales y periféricos del 
Servicio Galego de Saúde y con la autorización expresa 
prevista en esa misma norma, una vez cumplidos los trá-
mites administrativos correspondientes, resuelve anun-
ciar la licitación que a continuación se cita:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Contratación del Com-
plejo Hospitalario Universitario «Juan Canalejo».

c) Número de expediente: C. 28/2006

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Número de referencia de 
la CPA (Clasificación estadística de los productos por 
actividades). CNPA: 21.22.12.30. Suministro de aseo 
limpieza: Pañales.

c) División por lotes y número: Existen 2 lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital «Juan Canalejo»

(A Coruña).
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas admi-

nistrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de suministro sucesivo–pluri-

anual.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 281.532,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
de licitación de cada lote. Definitiva del 4 por 100 del 
importe base de licitación del lote o lotes adjudicados.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Complejo 
Hospitalario Universitario «Juan Canalejo» (Planta semi-

sótano del Hotel de Pacientes, anexo al Hospital Juan 
Canalejo), en días laborales desde las 9 hasta las 14 ho-
ras.

b) Domicilio: As Xubias de Arriba, 84.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15006.
d) Teléfono: (981) 17 80 73.
e) Telefax: (981) 17 80 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo de 2006.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro general del Complejo Hospita-
lario Universitario «Juan Canalejo», planta baja del 
Hospital «Juan Canalejo».

2. Domicilio: Xubias de Arriba, 84.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de juntas de Gestión del Complejo 
Hospitalario Universitario «Juan Canalejo». Planta sóta-
no del Hotel de Pacientes (anexo al Hospital «Juan Cana-
lejo»).

b) Domicilio: Xubias de Arriba, 84.
c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Undécimo día natural contado a partir del 

último día en que termine el plazo de presentación de 
ofertas. En el caso de que dicho día coincida en sábado o 
festivo, la apertura de proposiciones tendrá lugar el pri-
mer día hábil siguiente 5 de junio 2006.

e) Hora: Apertura en acto público a las 10 horas.

10. Otras informaciones. Lengua o lenguas en que 
deban redactarse: Gallego o castellano. Modalidades bá-
sicas de financiación y de pago y/o referencias a textos 
que las regulan: Mediante pagos parciales, en base a las 
entregas igualmente parciales del suministro, debidamen-
te recepcionadas y facturadas. En su caso, forma jurídica 
que deberá adoptar la unión de empresas adjudicataria de 
la contratación: Unión temporal de empresas. Criterios 
que se utilizarán para la adjudicación del contrato: Ver 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos: http://www.sergas.es.

A Coruña, 6 de abril de 2006.–El Director Gerente
del Complejo Hospitalario Universitario Juan Canalejo 
de A Coruña, Luis Vicente Sánchez. 

 21.791/06. Anuncio indicativo previo de la Conse-
llería de Pesca y Asuntos Marítimos de la Xunta 
de Galicia de próxima licitación de contrato de 
suministro de carretillas elevadoras, diésel y de 
gas-butano y transpaletas manuales y eléctricas 
para las cofradías de pescadores.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Consellería de Pesca y Asuntos Ma-
rítimos de la Xunta de Galicia.

(Dirección General de Estructuras y Mercados de la 
Pesca.)

b) Domicilio: C/ Sar, 75.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela, 15702.
d) Teléfono: 981 546 161.
e) Telefax: 981 546 138.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-

nérica del objeto y fecha prevista. Suministro de carreti-
llas elevadoras eléctricas, diésel y de gas-butano y trans-
paletas manuales y eléctricas para las cofradías de 
pescadores. Mayo de 2006.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» en su caso: 5 de abril de 2006.

Santiago de Compostela, 5 de abril de 2006.–Director 
General de Estruturas y Mercados de la Pesca, Manuel A. 
Cabirta Garrido. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 21.490/06. Resolución del Complejo Hospitalario 
Universitario de Albacete por la que se publica la 
adjudicación de concurso público de suministros. 
Número de expediente 05-0-38.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sescam. Complejo Hospitalario Uni-
versitario de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 2005-0-38.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.
b) Descripción del objeto: Bolsas para extracción de 

sangre y derivados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 227 de 22-9-05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 603.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19-12-05.
b) Contratista: Movaco, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 561.300.

Albacete., 12 de abril de 2006.–El Director Gerente, 
Jesús Martino Sánchez Martínez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 21.620/06. Resolución de la Gerencia del Hospital 
Verge del Toro, por la que se adjudica el concur-
so público ASM-C.A. 11/05 convocado para la 
contratación del suministro de material para la 
realización de análisis clínicos de laboratorio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ib-Salut Área de Salut de Menorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Verge del Toro.
c) Número de expediente: ASM-C.A. 11/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Suministro para la reali-

zación de análisis clínicos de laboratorio.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: El anuncio de licitación fue 
publicado en el BOIB del día 24 de noviembre, en el 



BOE núm. 105 Miércoles 3 mayo 2006 4513

BOE del día 25 de noviembre y en el DOCE del día 2 de 
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 383.234,67.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de marzo de 2006.
b) Contratista: Lote 1 (Análisis de Gases): «Izasa, 

Sociedad Anónima», por un importe de 83.969,39 euros.
Lote 2 (Glicohemoglobina): «Bio-Rad Laboratories, 

Sociedad Anónima», por un importe de 43.200,00 euros.
Lote 3 (Análisis de Hemostasia-Coagulación): «Izasa, 

Sociedad Anónima», por un importe de 141.036,30 
euros.

Lote 4 (Análisis de orina): Desierto.
Lote 5 (Proteinograma): «Izasa, Sociedad Anónima», 

por un importe de 21.593,25 euros.
Lote 6 (Screening prenatal): Desierto.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 289.798,94 euros.

Mahón, 20 de abril de 2006.–Director Gerente del 
Hospital Verge del Toro, Claudio Triay Madrid. 

COMUNIDAD DE MADRID
 21.617/06. Resolución de 17 de abril de 2006, de la 

Gerencia del Área III de Atención Especializada, 
por la que se convoca concurso (procedimiento 
abierto) de suministros de tramitación ordinaria 
número HUPA 3/06, para la contratación del su-
ministro del material necesario para la realiza-
ción de técnicas analíticas de biología molecular 
con destino al Hospital «Príncipe de Asturias» de 
Alcalá de Henares (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Área 
III de Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: HUPA 3/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro del material 
necesario para la realización de técnicas analíticas de 
biología molecular.

b) Número de unidades a entregar: Las establecidas 
en los Pliegos.

c) División por lotes y número: Ocho lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospi-

tal.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 419.928,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación fijado para cada lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital «Príncipe de Asturias». Servi-
cio de Suministros.

b) Domicilio: Carretera Alcalá-Meco, sin número.
c) Localidad y código postal: 28805 Alcalá de He-

nares (Madrid).
d) Teléfono: 91 881 30 37.
e) Telefax: 91 882 87 38.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Antes de las 14 horas del día 8 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Artículos 16.1.º c) y 18.1.º a) del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 8 de junio de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital «Príncipe de Asturias». Regis-
tro General.

2. Domicilio: Carretera Alcala-Meco, sin número.
3. Localidad y código postal: 28805 Alcalá de He-

nares (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital «Príncipe de Asturias». Sala de 
Juntas de Gerencia.

b) Domicilio: Carretera Alcala-Meco, sin número.
c) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).
d) Fecha: 21 de junio de 2006.
e) Hora: A partir de las diez.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será abonado por los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de abril 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde fi-
guren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.madrid.org/psga_gestiona.

Alcalá de Henares, 17 de abril de 2006.–El Gerente de 
Atención Especializada, Alfonso Cañete Díaz. 

 21.785/06. Resolución del 18 de abril de 2006 de la 
Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón» por la que se hace pública 
la adjudicación de fungible y reactivos relaciona-
dos con el diagnóstico serológico, bacteriológico 
y virológico, expte: 103/06, de los contratos de 
suministro mediante concurso por Procedimiento 
Abierto, con destino al Hospital General Univer-
sitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Conse-
jería de Sanidad y Consumo. Hospital General Universi-
tario «Gregorio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón».

c) Número de expediente: 103/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 18 de abril de 2006.–El Gerente del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón», Ignacio 
Martínez González.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Fungible y reactivos relacionados con el diagnósti-

co serológico, bacteriológico y virológico, exp. 103/2006.
c) Lotes 5-18-39-42-4451-52-53-54-61.
d) DOCE: 1.12.05.
BOCM: 25.11.05.
BOE: 7.12.05.
4. Presupuesto base de licitación: 788.231,33 €, y 

distribuido en las siguientes anualidades:

2006: 262.743,77 €.
2007: 262.743,78 €.
2008: 262.743,78 €.

5. Adjudicación:

a) 10.04.06.
b) Biomerieux España, S.A.
c) Española.
d) 85.127,92 € y distribuido en las siguientes anuali-

dades:

2006: 26.312,34 €.
2007: 29.407,79 €.
2008: 29.407,79 €.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Fungible y reactivos relacionados con el diagnósti-

co serológico, bacteriológico y virológico, exp. 103/2006.
c) Lotes 14-15-79-83-84-85-86-87-89.
d) DOCE: 1.12.05.
BOCM: 25.11.05.
BOE: 7.12.05.
4. Presupuesto base de licitación: 788.231,33 € y 

distribuido en las siguientes anualidades:

2006: 262.743,77 €.
2007: 262.743,78 €.
2008: 262.743,78 €.

5. Adjudicación:

a) 10.04.06.
b) Oxoid, S.A.U.
c) Española.
d) 72.735,00 € y distribuido en las siguientes anuali-

dades:

2006: 21.890,12 €.
2007: 25.422,44 €.
2008: 25.422,44 €.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Fungible y reactivos relacionados con el diagnósti-

co serológico, bacteriológico y virológico, exp. 103/2006.
c) Lotes 9-10-11-12-13-38-69.
d) DOCE: 1.12.05.
BOCM: 25.11.05.
BOE: 7.12.05.

4. Presupuesto base de licitación: 788.231,33 € y 
distribuido en las siguientes anualidades:

2006: 262.743,77 €.
2007: 262.743,78 €.
2008: 262.743,78 €.

5. Adjudicación:

a) 10.04.06.
b) Inverness Medical Ibérica, S.A.U.
c) Española.
d) 66.090,56 € y distribuido en las siguientes anuali-

dades:

2006: 20.591,94 €.
2007: 22.749,31 €.
2008: 22.749,31 €. 


